

Comunidad  
de Madrid

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES  
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por el Diputado del Grupo Parlamentario Vox en Madrid, Sr. Arias Moreno, que se relacionan a continuación:

- PE 2581/20 R 9697; Iniciativa de origen: PCOC 653/20 R 9697
- PE 2785/20 R 12763; Iniciativa de origen: PCOC 952/20 R 12763
- PE 2863/20 R 13692; Iniciativa de origen: PCOC 1052/20 R 13692 y  
PE 2875/20 R 13704; Iniciativa de origen: PCOC 1064/20 R 13704
- PE 2876/20 R 13705; Iniciativa de origen: PCOC 1065/20 R 13075
- PE 2878/20 R 13707; Iniciativa de origen: PCOC 1067/20 R 13707
- PE 2879/20 R 13708; Iniciativa de origen: PCOC 1068/20 R 13708

Madrid, 12 de noviembre de 2020  
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL  
Fecha: 2020.11.12 17:07



La autenticidad de este documento se puede comprobar en [www.madrid.org/csv](http://www.madrid.org/csv)  
mediante el siguiente código seguro de verificación: 101847813772224612083

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 2581/20 R 9697 , Iniciativa de Origen: PCOC 653/20 R 9697

**AUTOR/A:** Jose Ignacio Arias Moreno (GPVOX)

**ASUNTO:** por qué no se han realizado los test de coronavirus a todos los residentes y trabajadores de las Residencias de Mayores de forma preventiva.

### **RESPUESTA:**

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en el Pleno del día 14 de mayo de 2020 a través de la contestación del Consejero de Sanidad a la PCOP 1053/20 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 179.

Madrid, 29 de octubre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 2785/20 R 12763 , Iniciativa de Origen: PCOC 952/20 R 12763

**AUTOR/A:** Jose Ignacio Arias Moreno (GPVOX)

**ASUNTO:** si se han cumplido los objetivos establecidos en el Protocolo para Personas con Discapacidad durante la Fase 1 en la Comunidad de Madrid

### **RESPUESTA:**

Los objetivos establecidos en el Plan de Desescalada para personas con discapacidad se han llevado a cabo por las entidades en todos los centros de Atención a Personas con Discapacidad, cumpliendo todos y cada uno de ellos. Además, desde esta Dirección General se ha mantenido contacto por medios telemáticos cuando ha sido requerida su asistencia con objeto de despejar y/o resolver las dudas que les han surgido en la aplicación de las medidas establecidas.

Madrid, 4 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 2863/20 R 13692 , Iniciativa de Origen: PCOC 1052/20 R 13692

PE 2875/20 R 13704 , Iniciativa de Origen: PCOC 1064/20 R 13704

**AUTOR/A:** Jose Ignacio Arias Moreno (GPVOX)

**ASUNTO:** Qué cantidad de medicamentos ha enviado el Gobierno de la Comunidad de Madrid a los centros sociosanitarios residenciales medicalizados que pasaron a depender del Servicio Madrileño de Salud durante la crisis sanitaria del COVID-19 y que material han recibido los centros socio sanitarios medicalizados durante la crisis del COVID 19

### **RESPUESTA:**

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en el Pleno del día 25 de junio de 2020 a través de la Comparecencia del Consejero de Sanidad (C 594/20) que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 200.

Madrid, 4 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 2876/20 R 13705 , Iniciativa de Origen: PCOC 1065/20 R 13705

**AUTOR/A:** Jose Ignacio Arias Moreno (GPVOX)

**ASUNTO:** Cómo ha garantizado el Gobierno de la Comunidad de Madrid el reparto equitativo del material proporcionado a todos los centros sociosanitarios de mayores que se medicalizaron durante la crisis sanitaria del Covid-19

### **RESPUESTA:**

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en el Pleno del día 25 de junio de 2020 a través de la Comparecencia del Consejero de Sanidad (C 594/20) que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 200.

Madrid, 4 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 2878/20 R 13707 , Iniciativa de Origen: PCOC 1067/20 R 13707

**AUTOR/A:** Jose Ignacio Arias Moreno (GPVOX)

**ASUNTO:** Cuántos equipos de profesionales sanitarios, tanto de Centros de Atención Primaria como de los Hospitales del SERMAS, del SUMMA y de atención médica en cuidados paliativos, han prestado y/o siguen prestando asistencia sanitaria en las residencias demayores medicalizados por la crisis sanitaria del Covid-19

### **RESPUESTA:**

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en el Pleno del día 25 de junio de 2020 a través de la Comparecencia del Consejero de Sanidad (C 594/20) que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 200.

Madrid, 4 de noviembre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 2879/20 R 13708 , Iniciativa de Origen: PCOC 1068/20 R 13708

**AUTOR/A:** Jose Ignacio Arias Moreno (GPVOX) ,

**ASUNTO:** Si conoce el Gobierno el número de traslados que han hecho los servicios de urgencias desde las residencias de mayores a hospitales de la Comunidad de Madrid durante el período de la crisis sanitaria del COVID-19

### **RESPUESTA:**

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en el Pleno del día 25 de junio de 2020 a través de la Comparecencia del Consejero de Sanidad (C 594/20) que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 200.

Madrid, 28 de octubre de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

